
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2021/1183 

ze dne 16. července 2021, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2019/450, pokud jde o zveřejnění odkazů na evropské 
dokumenty pro posuzování pro některé stavební výrobky 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, kterým se stanoví 
harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS (1), 
a zejména na článek 22 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s nařízením (EU) č. 305/2011 mají subjekty pro technické posuzování používat k posuzování vlastností 
stavebních výrobků ve vztahu k jejich základním charakteristikám metody a kritéria uvedené v evropských 
dokumentech pro posuzování, jež se těchto stavebních výrobků týkají a na které byly zveřejněny odkazy v Úředním 
věstníku Evropské unie.

(2) V souladu s článkem 19 nařízení (EU) č. 305/2011 po několika žádostech výrobců o evropská technická posouzení 
vypracovala a přijala organizace subjektů pro technické posuzování šestnáct evropských dokumentů pro posuzování 
a jednu opravu (2).

(3) Evropské dokumenty pro posuzování vypracované a přijaté subjekty pro technické posuzování se vztahují na tyto 
stavební výrobky:

— protipožární a/nebo kouřotěsné jednokřídlé a dvoukřídlé dveře s ocelovým rámem ze speciálních profilů,

— rohož ze skelných vláken na vyztužení potěrů na bázi cementu nebo srovnatelných s cementovými,

— stropní desky z minerální vlny s povrchovou úpravou,

— vnější tepelněizolační kompozitní systém (ETICS) s omítkou, na deskách z polystyrencementu,

— lepené laminované řezivo z masivního tvrdého dřeva,

— plechy tvaru L nebo Z ke zvýšení pevnosti na protlačení bezhlavicových desek nebo základů a základových 
desek,

— spojky pro mechanické spoje ocelových tyčí pro výztuž do betonu,

— prefabrikované čistírny odpadních vod pro nejméně 51 až 500 PT,

— tepelněizolační a zvukověizolační suché potěrové systémy s prefabrikovanými podlahovými prvky,

— sestava pro nosné vnější stěny a příčky,

— hydroizolační přísada pro beton,

— plastové kotvy pro redundantní nestrukturální systémy v betonu a zdivu,

— bodové upevnění skleněného pláště/obkladu z nerezové oceli,

— sada stavebních konstrukčních panelů,

(1) Úř. věst. L 88, 4.4.2011, s. 5.
(2) Evropský dokument pro posuzování týkající se „hmoždíků pro konstrukční spoje se statickým a kvazi statickým zatížením“ je opravou 

evropského dokumentu pro posuzování zveřejněného v Úř. věst. L 359, 29.10.2020.

CS Úřední věstník Evropské unie 19.7.2021                                                                                                                                        L 256/103  



— modulární prefabrikovaná konstrukce pro hřbitovy,

— drenážní systém používaný v podzemních jeskyních,

— hmoždíky pro konstrukční spoje se statickým a kvazi statickým zatížením.

(4) Evropské dokumenty pro posuzování vypracované a přijaté organizací subjektů pro technické posuzování vyhovují 
požadavkům, které je třeba splnit v souvislosti se základními požadavky na stavby stanovenými v příloze I nařízení 
(EU) č. 305/2011. Je proto vhodné zveřejnit odkazy na tyto evropské dokumenty pro posuzování v Úředním věstníku 
Evropské unie.

(5) Seznam odkazů na evropské dokumenty pro posuzování byl zveřejněn prováděcím rozhodnutím Komise (EU) 
2019/450 (3). V zájmu jasnosti by na tento seznam měly být doplněny odkazy na nové evropské dokumenty pro 
posuzování.

(6) Prováděcí rozhodnutí (EU) 2019/450 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(7) Aby bylo možné používat evropské dokumenty pro posuzování co nejdříve, mělo by toto rozhodnutí vstoupit 
v platnost dnem vyhlášení,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 2019/450 se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 16. července 2021.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/450 ze dne 19. března 2019 o zveřejnění evropských dokumentů pro posuzování (EAD) pro 
stavební výrobky vypracovaných na podporu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 (Úř. věst. L 77, 20.3.2019, 
s. 78).

CS Úřední věstník Evropské unie L 256/104                                                                                                                                       19.7.2021  



PŘÍLOHA 

Příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 2019/450 se mění takto:

a) v posloupnosti podle pořadí referenčních čísel se vkládají nové řádky, které znějí:

„020062-00-1102 Protipožární a/nebo kouřotěsné jednokřídlé a dvoukřídlé dveře s ocelovým rámem ze 
speciálních profilů“

„040016-01-0404 Rohož ze skelných vláken na vyztužení potěrů na bázi cementu nebo srovnatelných 
s cementovými

(nahrazovaný EAD 040016-00-0404)“

„040036-00-0501 Stropní desky z minerální vlny s povrchovou úpravou“

„040759-00-0404 Vnější tepelněizolační kompozitní systém (ETICS) s omítkou, na deskách 
z polystyrencementu“

„130320-00-0304 Lepené laminované řezivo z masivního tvrdého dřeva“

„160057-00-0301 Plechy tvaru L nebo Z ke zvýšení pevnosti na protlačení bezhlavicových desek nebo 
základů a základových desek“

„160129-00-0301 Spojky pro mechanické spoje ocelových tyčí pro výztuž do betonu“

„180025-00-0704 Prefabrikované čistírny odpadních vod pro nejméně 51 až 500 PT“

„190013-00-0502 Tepelněizolační a zvukověizolační suché potěrové systémy s prefabrikovanými 
podlahovými prvky“

„200207-00-0302 Sestava pro nosné vnější stěny a příčky“

„260026-00-0301 Hydroizolační přísada pro beton“

„330284-00-0604 Plastové kotvy pro redundantní nestrukturální systémy v betonu a zdivu

(nahrazovaná technická specifikace „ETAG 020“)“

„332229-00-0602 Bodové upevnění skleněného pláště/obkladu z nerezové oceli“

„340179-00-0203 Sada stavebních konstrukčních panelů“

„340383-00-0203 Modulární prefabrikovaná konstrukce pro hřbitovy“

„360027-00-0101 Drenážní systém používaný v podzemních jeskyních“

b) řádek

„050019-00-0601 Hmoždíky pro konstrukční spoje se statickým a kvazi statickým zatížením

(nahrazovaná technická specifikace „ETAG 030“)“

se nahrazuje tímto:

„050019-00-0301 Hmoždíky pro konstrukční spoje se statickým a kvazi statickým zatížením

(nahrazovaná technická specifikace „ETAG 030“)“

CS Úřední věstník Evropské unie 19.7.2021                                                                                                                                        L 256/105  


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1183 ze dne 16. července 2021, kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2019/450, pokud jde o zveřejnění odkazů na evropské dokumenty pro posuzování pro některé stavební výrobky 
	PŘÍLOHA 


